ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ

ДУМА
___________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Проект от_20.10.2015 г._ № _108

О внесении изменений в Положение об оказании поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создании условий для деятельности народных дружин на территории городского округа Заречный

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 22.09.2015г. № 855-ПП «Об утверждении Порядка изготовления и хранения бланков удостоверений народных дружинников и нарукавных повязок народных дружинников, их передачи главам муниципальных образований, расположены на территории Свердловской области, на территории которых созданы народные дружины, уничтожения удостоверений народных дружинников и нарукавных повязок народных дружинников», на основании ст.ст. 45, 65 Устава городского округа Заречный
Дума решила:
            1. Внести в Положение об оказании поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создании условий для деятельности народных дружин на территории городского округа Заречный, утвержденное решением Думы от 03.09.2015г. № 102-Р, следующие изменения:
     1.1. изложить п. 10 раздела 1 в следующей редакции:
«10. Народному дружиннику выдается удостоверение и нарукавная повязка. Изготовление удостоверения и нарукавной повязки осуществляется Департаментом общественной безопасности Свердловской области  за счет средств областного бюджета.
Сведения о прогнозе формирования народных дружин на территории городского округа Заречный представляются Главой городского округа в Департамент  общественной безопасности Свердловской области   в срок до 1 июня соответствующего года.
Бланки изготовленных удостоверений народных дружинников и нарукавных повязок народных дружинников принимаются Главой городского округа Заречный от Департамента общественной безопасности Свердловской области путем подписания акта приема-передачи по форме, установленной Постановлением Правительства Свердловской области.
 Удостоверение народного дружинника подписывается Главой городского округа, визируется печатью Главы городского округа. Удостоверение и повязка вручаются дружинникам командирами народных дружин на общих собраниях народных дружин.

          Уничтожение удостоверений и нарукавных повязок, пришедших в негодность,   осуществляется путем составления акта, который подписывается членами комиссии, созданной распоряжением Главы городского округа Заречный, и утверждается Главой городского округа Заречный.».

   2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке, разместить на официальном сайте городского округа Заречный и направить в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов.

Глава городского округа

      В.Н. Ланских